
 
 

Vytvořeno  25.04.2023 14:31:33 1 

 
Poznámka:  Zveřejněna je pouze upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu 

zveřejňovaných osobních údajů podle nařízení Evropského parlamentu a rady (EU) 
2016/679 , o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o 
volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně 
osobních údajů a aplikačních zákonů ČR).   
Nejsou dotčena práva podle § 16 odst. 2 písm. e) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 
(obecní zřízení) oprávněných osob uvedených v § 16 a § 17 téhož zákona. 

 

bod jednání číslo    5  

 

 
 

Příspěvek do 7. schůze Rady města Kuřimi konané dne 12.04.2023  
 
Výpovědi pronájmů částí pozemku - ul. Kpt. Jaroše Kuřim, Podlesí – 
rekonstrukce kanalizace a vodovodu 
 
 
Obsah materiálu: Důvodová zpráva 

 A - situace  
 
Materiál předkládá:  Mgr. Petr Vodka - 1. místostarosta 
 
Materiál zpracoval:  Ester Veselovská, DiS. - referent  
 
Vedoucí odboru: Mgr. Jana Viktorinová - vedoucí odboru 

 
Důvodová zpráva:  
 

V souvislosti s přípravou rekonstrukce kanalizace a vodovodu na ulici Kpt. Jaroše, Kuřim - Podlesí 
v roce 2018 byl OMP projektantem upozorněn, že části ze čtyř staveb v rozsahu dle přílohy A zasahují 
do pozemku p. č. 3259 v k. ú. Kuřim ve vlastnictví města Kuřimi, který bude dotčen rekonstrukcí. Tyto 
stavby byly na městském pozemku umístěny bez právního důvodu. S majiteli těchto staveb byly 
dodatečně uzavřeny nájemní smlouvy na dobu neurčitou na pronájmy jimi již zastavěných a užívaných 
předzahrádek.  
RM ze dne 20.11.2018 schválila tato usnesení: 
565/2018 
Rada města schvaluje pronájem části pozemku parc. č. 3259 k. ú. Kuřim o výměře 12 m²  [osobní 
údaj odstraněn] , za účelem jeho užívání jako předzahrádky, na dobu neurčitou od 01.01.2019 za 
nájemné ve výši 50 Kč/m2/rok. 
566/2018 
Rada města schvaluje pronájem části pozemku parc. č. 3259 k. ú. Kuřim o výměře 6 m²  [osobní údaj 
odstraněn] , za účelem jeho užívání jako předzahrádky, na dobu neurčitou od 01.01.2019 za nájemné 
ve výši 25 Kč/m2/rok. 
567/2018 
Rada města schvaluje pronájem části pozemku parc. č. 3259 k. ú. Kuřim o výměře 12 m²  [osobní 
údaj odstraněn] , za účelem jeho užívání jako předzahrádky, na dobu neurčitou od 01.01.2019 za 
nájemné ve výši 50 Kč/m2/rok. 
568/2018 
Rada města schvaluje pronájem části pozemku parc. č. 3259 k. ú. Kuřim o výměře 6 m²  [osobní údaj 
odstraněn] , za účelem jeho užívání jako předzahrádky, na dobu neurčitou od 01.01.2019 za nájemné 
ve výši 50 Kč/m2/rok. 



 
 

Vytvořeno  25.04.2023 14:31:33 2 

 
Realizaci výše uvedené opravy/investiční akce „Kuřim, Podlesí, ul. Kpt. Jaroše - rekonstrukce 
kanalizace a vodovodu“ schválilo Zastupitelstvo města Kuřimi na tento rok. Provedení stavebních 
prací se předpokládá od druhé poloviny tohoto roku do konce roku 2024. Minulý týden 29.03.2023 
schválila RM zahájení výběrového řízení na zhotovitele. 
OMP doporučuje ukončit nájemní smlouvy na dotčené předzahrádky dle článků 3, odst. 3.2., písm. b) 
smluv tzn. výpovědí bez udání důvodu s tříměsíční výpovědní lhůtou, která začne běžet dnem 
doručení písemné výpovědi druhé smluvní straně. ( [osobní údaj odstraněn] v loňském roce zemřel, 
proto bude výpověď adresována pouze na [osobní údaj odstraněn] . 
 
 
 
Návrh na usnesení: 
 

RM   
schvaluje 
 
výpověď nájemní smlouvy č. 2018/O/0072 ze dne 01.01.2019 ve věci pronájmu části pozemku 
parc. č. 3259 k. ú. Kuřim o výměře 12 m² uzavřené s [osobní údaj odstraněn] . Výpovědní lhůta 
činí dle čl. 3, odst. 3.2., písm. b) tři měsíce. 
 
Termín plnění: 31.08.2023 
Zodpovídá: Ester Veselovská, DiS. - referent 
 
schvaluje 
 
výpověď nájemní smlouvy č. 2018/O/0069 ze dne 26.11.2018 ve věci pronájmu části pozemku 
parc. č. 3259 k. ú. Kuřim o výměře 6 m² uzavřené s [osobní údaj odstraněn]  Výpovědní lhůta činí 
dle čl. 3, odst. 3.2., písm. b) tři měsíce. 
 
Termín plnění: 31.08.2023 
Zodpovídá: Ester Veselovská, DiS. - referent 
 
schvaluje 
 
výpověď nájemní smlouvy č. 2018/O/0070 ze dne 26.11.2018 ve věci pronájmu části pozemku 
parc. č. 3259 k. ú. Kuřim o výměře 12 m² uzavřené s [osobní údaj odstraněn] . Výpovědní lhůta 
činí dle čl. 3, odst. 3.2., písm. b) tři měsíce. 
 
Termín plnění: 31.08.2023 
Zodpovídá: Ester Veselovská, DiS. - referent 
 
schvaluje 
 
výpověď nájemní smlouvy č. 2018/O/0071 ze dne 26.11.2018 ve věci pronájmu části pozemku 
parc. č. 3259 k. ú. Kuřim o výměře 6 m² uzavřené s  [osobní údaj odstraněn]   [osobní údaj 
odstraněn] . Výpovědní lhůta činí dle čl. 3, odst. 3.2., písm. b) tři měsíce. 
 
Termín plnění: 31.08.2023 
Zodpovídá: Ester Veselovská, DiS. - referent 
 
  

 
 
 




	Zpráva
	A - situace

